
52

Na pohon sekačky se zábě-
rem 3,3 m stačí traktor 

o výkonu 45 Hp, což činí ze se-
kaček Lastec stroj první volby 
všude tam, kde je požadována 
maximální kvalita a produkti-
vita spojená s velkými úspora-
mi nákladů. 

Kvalitní kopírování povrchu 
terénu je zajištěno patentova-
ným kloubovým uchycením, 
které umožňuje každé roto-
rové jednotce pohyb v podél-
ném, příčném a svislém smě-
ru. Díky tomu je v členitějším 
terénu možno zachovat maxi-
mální pracovní rychlost, a tím 
se významně zvyšuje pro-
duktivita práce. Jednoduchá 
konstrukce sekaček Lastec 
a patentovaného kloubového 
mechanismu zaručuje nižší 
náklady na údržbu stroje, vy-
sokou spolehlivost a životnost 
počítající jistě více než 10 let. 
Kvalitním kopírováním a cel-
kovým konstrukčním řešením 
systému rotačních jednotek 
Lastec je zajištěn nižší odpor 
při sečení a tím pádem je docí-
leno velké úspory PHM tažné-
ho prostředku. Sekačky Lastec 
najdou využití při sečení 
golfových hřišť, sportovních 
a parkových ploch, velkých 
zahrad a letišť.  

Jedničkou v oblasti golfu je 
traktorem nesená sekačka 721 
(se záběrem 335cm). Jejíž před-
vedení a praktické vyzkoušení 
přímo na Vašem hřišti nabízí 
firma ITTEC od jara 2009.  
V nabízeném sortimentu 
si pak lze vybrat z mnoha 
dalších modelů  nesených jed-
notek připojených na čelním 
nebo zadním závěsu traktoru 
nebo ze samojízdných strojů 

n o v i n k a

Lastec: IdeáLní stroje pro nízkonákLadové sečení rafů goLfových hřIšť

sekačkY S vYnikaJÍCÍ PovĚSTÍ
Sekačky LaStec předchází vynikající pověSt ze zahraničí. 
pro pořízení této novinky na našem trhu hovoří hLavně kvaLitní 
kopírování terénu, veLký záběr, dLouhoLetá životnoSt a nízké 
provozní nákLady – přímo ideáLní Stroje pro Sečení rafů 
goLfových hřišť…

3,2 m a celosvětově nejprodá-
vanějším strojem z nabízeného 
sortimentu je model 721 s nej-
větší šířkou pracovního zábě-
ru, 3,35 m. U těchto třech typů 
nesených sekaček lze volit 
mezi připojením na čelní nebo 
zadní závěs traktoru. Každá 
rotorová jednotka má svůj 
vlastní odhozový komín.

s vlastní pohonnou jednotkou. 
U většiny sekaček z nabíze-
ného sortimentu lze nastavit 
výšku sečení od 25 do 120 mm. 
Pohon všech rotorových jedno-
tek je zajištěn od vývodového 
hřídele přes kuželovou převo-
dovku a patentované řemeno-
vé převody. 

NESENÉ SEKAČKY
Sortiment nesených travních 
sekaček je tvořen třemi mode-
ly. Nejmenší z řady je model 
521 s šířkou pracovního zábě-
ru 2,44 m, následuje model 621 
s šířkou pracovního záběru 

Sortiment nesených sekaček je 
rozšířen o dva modely, model 
325EF (1,8 m) a model 100EF 
(2,5 m). Tyto modely lze připo-
jit pouze čelně na sekačky od 
různých výrobců (Ransomes 
serie 700, Kubota, Iseki  a další). 
U těchto dvou modelů je odho-
zový komín jeden a je umístěn 
na boku krytu. Uzavřením 
odhozového komínu se nastaví 
mulčování posekané trávy.

Patentovaný řemenový 
pohon nebo rotorová hřídel, 
uložená ve třech ložiskách, to 
jsou přednosti pohonu sekaček 
Lastec. Každá rotorová jednot-

Čelně nesený model 721
s pracovním záběrem 3,35 m

Model 325  
pro sekačky 
Ransomes  
serie 700, Kubota, 
Iseki a další

Čelně nesený model 721 
s ukázkou kopírování 
povrchu terénu



53

n o v i n k a

sekačkY S vYnikaJÍCÍ PovĚSTÍ
GOLF CLUB HOSTIVAŘ

kontakt: pan Tomáš Dymeš (mobil 724 143 989)
e-mail: tomas.dymes@golfhostivar.cz 

ÚSPĚŠNÝ TRÁVNÍKÁŘSKÝ
ROK 2009

přejeme našim zákazníkům i čtenářům
časopisu GREEN, 

těšíme se na další spolupráci!

Rádi Vám poskytneme naše služby a produkty,
případně doporučíme řešení problémů 

souvisejících s tradiční problematikou konstrukce 
a údržby trávníků.

1. PRoDÁME:
Pískovač Topdresser 1800 na workman 4300D 
(původní cena 143 000 Kč, starý 4 roky,  
poslední rok nepoužívaný, cena dohodou) 

2. naBÍDka PRÁCE:
Greenkeeper/zahradník pro údržbu golfového areálu

•  Požadujeme manuální zručnost, schopnost vysokého  
pracovního nasazení v případě potřeby, praxe výhodou

•  Nabízíme zajímavou práci ve špičkovém golfovém areálu, 
možnost ubytování, zajímavé finanční ohodnocení, za-
městnanecké výhody, práce v mladém kolektivu, na hlavní 
pracovní poměr i jako sezónní činnost (duben - říjen)

Připravil: Rudolf Šindelář

ka má vlastní kopírovací koleč-
ka s jednoduchým nastavením 
výšky sečení, bez nutnosti pou-
žití nářadí, pomocí vyměnitel-
ných podložek. Spolehlivost je 
zvýšena díky kopírovacím ko-
lečkům s pryžovou výplní pro 
zamezení defektu pneumatik. 
Kopírovací kolečka jsou ulo-
žena tak, aby byla co nejblíže 
rotorovým jednotkám pro 
kvalitní kopírování povrchu 
terénu. Plášť rotorových jedno-
tek je tvořen 4 milimetrovým 
plechem a náběhová hrana 
je zesílena ocelovou výztuží 
o rozměrech 12 mm × 15 mm. 

SAMOJÍZDNÉ SEKAČKY
Ze sortimentu samojízdných 
sekaček s vlastní pohonnou 
jednotkou jsou velice zajíma-
vou novinkou na našem trhu 
modely 3682 a 3696, které 
se vyznačují mimostředným 
umístěním žacího adaptéru 

oproti pohonné jednotce. Toto 
uspořádání může být využito 
při sečení okrajových ploch 
pozemku, zamezení přejezdu 
v jedněch kolejových stopách 
u častěji sečených ploch při 
otočení směru jízdy. Výhoda to-
hoto uspořádání může být také 
při sečení trávy pod okrasnými 
dřevinami a u velmi členitých 
pozemků. 

Šířka pracovního záběru 
u modelu 3682 je 2,1 m a u mo-
delu 3696 je 2,4 m. U obou typů 
je konstrukce adaptéru s boč-
ním výhozem a adaptér je slo-
žen ze čtyř rotorových jednotek. 
Motor u obou typů je dieselový 
čtyřválcový o výkonu 36 hp, 
chlazený vodou.

Pro více informací a ukázky kva- 
lity práce kopírování sekaček 
Lastec doporučuji shlédnout vi-
dea, které jsou umístěny na adre-
se http://www.ittec.cz/lastec.   ■

Model 3682 
s mimostředným 
uložením žacího 

adaptéru


